
О внесении изменения в приказ 
Государственного комитета охраны объектов культурного наследия

Челябинской области от 02.07.2019 г. № 346 

В соответствии с  Федеральным законом от  25  июня 2002 г.  № 73-ФЗ
«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов
Российской  Федерации»,  приказом  Министерства  культуры  Российской
Федерации  от  4  июня  2015  г.  №  1745  «Об  утверждении  требований
к составлению проектов границ территорий объектов культурного наследия»,
Законом  Челябинской  области  от  12  мая  2015  г.  №  168-ЗО  «Об  объектах
культурного  наследия  (памятниках  истории  и  культуры)  в  Челябинской
области»,  постановлением  Губернатора  Челябинской  области
от  21  июля  2016  г.  № 197  «О  Государственном  комитете  охраны  объектов
культурного  наследия  Челябинской  области»,  на  основании  проекта
корректировки  границ  территории объекта  культурного  наследия
регионального  значения  «Здание  постройки  XIX века»,  расположенного
по  адресу:  Челябинская  область,  город  Троицк,  ул.  им.  Степана  Разина,  4,
разработанного ООО «Сфера»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести  изменение  в  приказ  Государственного  комитета  охраны

объектов  культурного  наследия  Челябинской  области  (далее  –
Государственный комитет)  от  02.07.2019 г.  № 346 «Об утверждении границ
территории,  особых  режимов  использования  земель  и  требований
к  градостроительным  регламентам  в  границах  данной  территории  объекта
культурного наследия регионального значения «Здание постройки  XIX века»,
расположенного  по  адресу:  Челябинская  область,  город  Троицк,
ул. им. Степана Разина, 4», утвердив границы территории объекта культурного
наследия  регионального  значения  «Здание  постройки  XIX века»,
расположенного  по  адресу:  Челябинская  область,  город  Троицк,
ул. им. Степана Разина, 4 в новой редакции.

   ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ОХРАНЫ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П  Р  И  К  А  З 

от____________________ № __________________

     Челябинск



2. Направить копию настоящего приказа в администрацию Троицкого
городского округа.

3. Направить  копию  настоящего  приказа  правообладателям  объекта
культурного наследия регионального значения «Здание постройки  XIX века»,
расположенного  по  адресу:  Челябинская  область,  город  Троицк,
ул. им. Степана Разина, 4.

4. Обеспечить  направление  в  федеральный  орган  исполнительной
власти,  уполномоченный  Правительством  Российской  Федерации
на осуществление  государственного  кадастрового  учета,  государственной
регистрации прав,  ведение Единого государственного реестра недвижимости,
необходимых  документов  о  корректировке  границ  территории  объекта
культурного наследия регионального значения «Здание постройки  XIX века»,
расположенного  по  адресу:  Челябинская  область,  город  Троицк,
ул. им. Степана Разина, 4, для внесения сведений в Единый государственный
реестр  недвижимости  в соответствии  с Федеральным  законом  от  13  июля
2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».

5. Обеспечить внесение сведений о корректировке границ территории
объекта культурного наследия регионального значения «Здание постройки XIX
века»,  расположенного  по  адресу:  Челябинская  область,  город  Троицк,
ул. им. Степана Разина, 4, в федеральную государственную информационную
систему территориального планирования в соответствии с Градостроительным
кодексом Российской Федерации.

6. Обеспечить внесение сведений о корректировке границ территории
объекта культурного наследия регионального значения «Здание постройки XIX
века»,  расположенного  по  адресу:  Челябинская  область,  город  Троицк,
ул. им. Степана Разина, 4», в автоматизированную информационную систему
ведения  Единого  государственного  реестра  объектов  культурного  наследия
(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации.

7. Организацию  исполнения  настоящего  приказа  возложить
на отдел охраны объектов культурного наследия.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель
Государственного комитета                                                                А.В. Федичкин



УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Государственного
комитета охраны объектов

культурного наследия Челябинской
области

_______________  _______________

Границы территории
объекта культурного наследия регионального значения «Здание постройки XIX

века», расположенного по адресу: Челябинская область, город Троицк,
ул. им. Степана Разина, 4

Границы  территории  объекта  культурного  наследия  и  координаты
поворотных  точек  границ  территории  объекта  культурного  наследия
регионального  значения  «Здание  постройки  XIX века»,  расположенного
по  адресу:  Челябинская  область,  город  Троицк,  ул.  им.  Степана  Разина,  4
обозначены  на  плане  разбивки  границ  территории  объекта  культурного
наследия  регионального  значения  «Здание  постройки  XIX века»,
расположенного  по  адресу:  Челябинская  область,  город  Троицк,
ул. им. Степана Разина, 4.



План разбивки границ территории объекта культурного наследия регионального
значения «Здание постройки XIX века», расположенного по адресу:

Челябинская область, город Троицк, ул. им. Степана Разина, 4

-  характерная точка границ территории



Координаты характерных точек границ территории объекта культурного
наследия  регионального  значения  «Здание  постройки  XIX века»,
расположенного  по  адресу:  Челябинская  область,  город  Троицк,
ул. им. Степана Разина, 4 указаны в таблице 1.

Таблица 1.

  Номер характерной
(поворотной) точки

Координаты 
    X, м     Y, м 

1 485624.22 2334570.46

2 485634.50 2334591.91

3 485627.77 2334595.57

4 485626.81 2334593.80

5 485616.06 2334599.49

6 485614.53 2334596.86

7 485616.36 2334595.85

8 485610.24 2334584.57

9 485608.64 2334585.44

10 485605.50 2334579.65

1 485624.22 2334570.46


